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Sdružení českých lékařů
v Onuizc u Sotilli Omnzo

Mocnýcli krilfl lironň trfiny
vriti'jf no (nilriu Nul

k (iiitA jidio oi'il()vá
1I0 oilniftl iiiiioNi(

VoJnIíí Juliu valnou řokou

v krvnvý no Jonou jilm
ta iilmi — mor vru žil o }lr

hl ni ml — utratili lirůa dť'

(1'iikruAoviiil)

OiiVaiíu kjtiilrá ko toprve phnltj
ilví-m- a

týdny provdala dopiwtila
m minulý týden když ji tienvčdo-mít- ý

muž nadobro opUNtíl mihu-vražd-

— ("Vpký lioňík řest roků utarý
Ludvík 1'eeha jehož rodiče bydlí
v 5íh 1')') výeh 70 ul v New Yor-

ku hrál ní min neděle odpoledne
h několiku malými kamarády na
doku nu uplatí HU ulice při ěemž

upadl do vody Euwt Iťiveru a více

his již neobjevil Mužni vo záehrun-li- í

Ntunícij io celé odpoledni! pá-trn- ío

po utonulém ehlupci avfiak

nirtvolu nemohla býtl nalezena
— Munželé Jujiovi z í 1(100 již

Z ÚEflKO AMERICKÉ POESIE

JAN IIAlíllIM AflIAII:

1'OCIAZZAIiO zmkhh
(7 bíena JIMI)

Jut:b iiieniuký JI dýtdnil v unito luhy
my Jimilí pikhiíuí JI Juru i

Vuk iřni Jurtou Miitrt jiliílu — v Julii
umíral A 11 tuiilo JAigaiiry

I

ťivffi Uiih'u JestVi iviH byl v tgáiuu
ttet l4HÍk %4'lul hIuiiiím ijmtHt v6Uo

V M ífltl v kAsu ''iii JI JiiňIú Juduuu
tvé "!'' opit Jo vMy uiladlia

kvutln

Tuk plil bych ni by iikoéilit iinrt ua
uiít

Nauhtf pulu laiky nub ulil prostá Ju tu
J wunru — Nvtť 1} nliiiici' vlť junů

kitluui

lť v dum mé byl Jim v 11 1

bylo J6u

I

Vfclf miloval Jm 111 ři vot tolik tolik
a im dá" lil lil Jmu 111 alýtdild mul ku tulil

O slimit nvlť Jeti sviť hum nadój
podii

Ivýtíh pupotku Jim úlíiidwii !'( h ť jn mil

DR CHALOUPKA EDW DE PETR f 3

413 nev 21 ul So Omaha M07 již 10 ul Omaha
Tnlofoa Houth 773 Telefon Doii(rliiii 8325

DR KÁLAL P J DR filMÁNEK O Í7
20(1 Karbach lil Otnaha J2ÍJ2 již 13 ul Omaha
Tulnfon IJougliiii 17flt Telefon t)mgn 8700

ďTkoutský "john wT""' dr 6rAmjckZm
405 hov 24 ul So Otnaha ll 4 již 8 ul„ Omaha
Telefon South 1 12 Te!fon itod 4iiUK

DR NÉMEO CHAS J DR SWOBoIĎA LOUliT
1310 Willíam ul Omaha 301 Muxtoti Mik Otnalía
Tolufon Iohh1mh BH17 'Telefon ])oii){ln H()7

My thorii uvmleol léksM illu nivilel lókhfiiké utíkaly iieJrlflriinMI

oilnuziijenio votkerA olilnXovAnl kteréhokoliv líluila ilm xitnia v kterých-koll- "

řiiNOiliK!h tvými m plenty iwchř u j to Jiikýmkollv KpDMohnm %t

ve zpr&vfich infutiilfb noho oflohnfdi 4Ut

vlnoví pilulky iloportiíiijl proto rM n

ilohrovoliií "

Nu prodej u vdech oliclioilnfkfi Oním

Vln Kodter— Mllliiiřti Co tliiffiilo

New York Jwlliil Jodinitolé pro Mpojfl'
11A Mlfily

Meiiiiuiiiefite 1111 Jíněno — Donnuvy
j II lieliertrt jllie

ncw-yorkuk- ý klub "Slávia" ní

míÍHonu přkjiýin rccitacníin

hudebním a zpěvním pruKnuiKjm
— Karel Havlíček 18l)tý vý-hor-

echký hoiiNliata jehož rodi-ři- !

žiji v Omazt' dodčhil h v

New Yorku dmj 25 kvfítmi veli-

kého úspěchu wehráním MoíuIIh-Nohnov- a

koncertu Americká kri-

tika nazývá jej "americkým Ku- -

belílicm"

— DoHavadní nezdary jiokiixíl

ř7iičovacíeh ncklovedly oilntraSitl

ony iipí-imn-í Sokolíky kteří uoní

ve Hvých pruou jako drahou tužbu

jednotu a ccIÍnIvohI vhccIi ženko-auierický-
eh

Sokolu Tomu

nový návrh na (doučení

podaný Národní Jednotou Sokol-nko- ii

jenž zníi 1 Národní Jed-110- 'ň

Sokolská Župa Fufi(fiier

Tyr a Jednota Děl Amer Sokola

uloiiěí ne v jeden celek pod ná-

zvem f'cNkoAmcrieká Obci! So-

kolská 2 Jednoty Národní Jed-

noty Soko!nk$ podrží vojí ÚnIuvii

i řízení a Kvuj úřední ěiiHopÍH a

Hilružení upu Kuener-Tyr- a

Jed Děl Amer Sokolu tukláž 1
Tak budiž 11 do příšlího Njczdu
TcNko-Americk-

é (Ibee SokolHk'

jenŽ budiž odbýván 1111 mínlo pří-ňlíh- o

njezdu Národní Jednoly
kdy Nejdou Hf Ziíulupci

vSech zaMloii()cnýeh Nborň v Hilru-

žení dlo pruměrnělin ziiNloii)etií

kde dalíí podrobnoNti no vypra-

cují buď ve 'dejněm duchu neb ve

formě změněně I fÍMiřednI tele-

no A O S tvoří nynější přud-Heilniel-

N J S h doplněním
ze ?iipv KiiejnerTyrfi n

Jed Děl Amer Sokol R

župy Eiicifiier-Tyr- a Jed

Děl Amer Sokolů nechť pře-

hlédnou nynější stanovy Nár Jed

Sokolské a vytknou články z nich

1111 které by nemohli přÍHtoupitJ
1'ožadavknm rozumným budiž vy-

hověno b Kdo 11 některého zo

zaKtonpciiýeh Ndružeií byl vylou-ěe- u

pro mravní přcNtupek nemů-

že být i do uvážu přijat Návrhy

tyto byly vypracovaný ve Hpoleě-n- é

Hehftzi záHtiiicu Výkonného

Výboru Národní Jednoty Sokol-Kk- é

a l'rNtředního Výboru Dělni- -

m nmiiiin mw—

Íii—iii

lil l 1 fr'-
-

Farmář a manželka jeho Nedají právo za ktňl ke utudo-n- á

veSeři když pojodnou uzří přijíždějící staré přátcly
StanmtlivÁ žena nebyla tím překvapeno záHluhouŇew

1'crfection olejových kamoii na vaření

Víc ni y malé chvlí připravila a hoHté UNidili ao na

poríi do té ehvl'o bpž byla teplá chutná voíořo — pérky a

vejco a řízky mnažené Šunky Hpolu a hotiHkami a íerstvou
kávou — na atole Hostitelku pak zuntala při tom tak ja-

koby vfiboe oni v kuchyni nebyla

Na starých kamnech vytápěcích by to nebyla nikdy
dokázala "New 1'crřection" kamna jsou nejrychlejiím

nejHpelebllTČj&ím a' nejlopSim kuchařem v trhu

a Imm § Jnilnlm nimb i 1 I lín- -

KStlOt-M- l

011 Cooi-íov- c

(ku Jimft jn fiMn 11 zuvříiivánt

M li JťJílJUi

DAK EDKMU

Z rnHiuy yfuloíil 1'roula Hal

JMviio mi Id přihodilo

pH piiidioilij Muktuloiiťu

při potdiodll dlVubodllJ-id- l

iM vMwtvďli plnýuh bítd

('( eglilou Alexandru

o il'h ) po IiiiSm Aimy

t dřnvníidi písních lnrýťu zknrkacb

pďllOVtlI K temný nimi

Vypravil ml mni kuku

Jdku' titio starý
Jednu xiiili Ibihyloiiii

který "Tulíme! " v& Jiiiln

(hltili Npolll V 11111'llílll lb'lll

klidné vixIimii' nrlinviiry
0 minulých dávných fit li

Otrap lllďíllll ll lllflll"llý lilii

tili'i'lí tinfki'' smolky
1 odvykli pohořeni "

é Um denní' imfa

píeplníom ptilí-k-

vín tu r Iirolm MIiiiiIiihU

vyhrabáno zH
ve tutínk leh ' bych skont

jak tu kilkrt pniví-kf- t

I

Po roviiiáidi JliiiiliiKliiiiu

filion juk lltořitký lillil

h r lrA voje Makedoni--

nepřitklťijnýih pentrý #ol

Jíarpáhtiiy kIuiwk Mřeni

Jki vflm'' ťky i nou

lrliř'H ni rozvinuji
i(mil vojn Ali'iiou

ltiiiij( ki kiu U krnjďli

hříM triili t Ninrliiv znoj j

oilfdliiin Jdi I10H crH

(t#řl''b llhllll voj

N U korun nu ulit ifM
juko HiiiMi k'"lily klnt
IpIkk kruM In' ii&oiiiliy

AI'iiiIiii Ivnlft yi

mwm
vI'UUUKTCiN

VE ZNAMENÍ ÓTVANt

II — Míval jcin ktlyni hodného

trýcu a přeihdiniu tetiěku ili

v Pardubicích Odtamtud uchoval

jmmu hí na ně nejednu vzpomín-

ku Juko Htirdcnl býval jaein u

nich o prádiiiiiáfli a 1 dob u'ch

utkvélu v duši mojí několik obra-xf- t

které ještě dm po dlouhých
a dlouhých létech připomínají mi

VM-i-hn- o tuk živě a tak plwdicky
Jiwlnou byl jNcm u nich v době

kdy e 11 11 pniiNtvI kiuiiila veliké

lt vanien tm jeleny Štvanicemi tě

mito ulály m Purtlubieu pronlulý'
mi Nedul jm ni trýei mkoj jh

kud mi ichIíIiÍI že mne jako pan-hk-

úřadiilk vemi' h Helmu abych
Idíkit Hletlovati mohl tlivadlo

VttTi bylo pro mne do té duby
ně-1I11-

1

ici hi kriiiiiobycrjnýiii A ul-

itu d ttid AtvHiiiei popiitivafi n
I ta I t pnuěm-- je mi jeitft dnt"
k r áaiióIhi a hrilrhii x uhnuly pu-atiii'l-

pak py m panntvent
n kťiii-ťn- é nt v a

něhu jrb-ni- t - lito AI připomt-lit- i

# le V Aim-rie- o ivlAitA v

í iiké Americe at id Jtvani- -

rl irdnhit koti ř imiiiiIiiAiii

Sokola konaná

jv New Yorku dne 21 dubna a

junu rozesílány jmi vAech Hokol- -

nkých Hltoreeh Doufáme že ten-

to pokiiH nevyzní na piano

Nehody neátéatí a černá kronika

ČoskoamerickA

— Krajanka paní AIoíníh Vo-

ldánová z ě 1HI1 ji Mhv ul v

Někomu hi bude Hnad zdáti žo

přepínám Mám však proto do-

klady a těch jneui hí za dobu hvó-h- o

pobytu v Americe niiHtřádal už

vdidn anebo dl )díto o poplutu rlrkiilíif íiojldliM JndiiiitelnA

STANDARD OIL COMPANY (Inkorporovéno)

:
Cesko-americk-

ý pfehled
t m

— Minulý týihm v ('levcliuulu

(inhd a MihM)t!i lyl Jan 1'odlip-n- ý

nyn býviilílio praZukého títaro-h- y

lunu 1'otlliiuiílio ZornS lni-dl- í!

11111 Iclikoii

V iái'k v!''r hťlirAli titudu-jíc- í

Ii'vÍN IriHlitutii v Cliicniíii a

Mi'i- - řlniovň (Ininiatickólio klubu
imliivn toho vcNcloliru "A 1'nir oř

Sjh'i'Iiii'i'h" V hlavní úlon lin-jniiiiii-

(iuliiríiirliť vy wt oll il Čilý
Hfiiilťtit ifuliiiM V Kiiťliynka jenž
jtttl 111111 I i'it"aHlciwt vl na

iřt'(liáhkacli yiwun linou
lfili'?ítou řiíoliii mři v rukou mIu-tluj-

Kiircl I? Kh(]ii (vbit ht

Ltnviít IiimIíIuIU pMí-iřliij- í nu

(O lllly" íícwkť' jllll'llO Hť Iřllilo ú- -

c 11 vížiiohM

ÍVhIíí IiiiiiIui Mank" of Euro-I- "

v Nkw Volku klťiú jn Hzeiiu

f'i'ilili'i'iii lllíkoui majíi! odbo-

čku v 1'iuK diwiilila a jiolfiiAct
inrhiťú kvIio IrvAiií Vflkýcli

kicrí! jaMiit) tlokiiiiiciilují
fílu niiAťlio kapitálu zk'
v AiiiiM'íci) Její vklady dosáhly
tihiioMii (()IH)l)00 do ! úuptVh

iifliiAoiiý za který má butiku o

KY'iiiu (diťzřctnniiu ří- -

'llí ZlljlHl' Vňildllli "'('SÍ Hl! bu-

llou iiidnviili z tohoto úmpiVhu h-%-
(

Imiikiiviiíctví tli! vi! Spoji!-nýid- i

Hlátio-l- i

rn Knuicírt V Stivák yn
1'livnliio iiáni''bo (chki'lji buiikí'-- h

v Ni'W Vorku byl dno 7 t ra

proiiinvňii juko b'kař na Nu--

York iiiiiviTNÍlí" Mladý ř
vy-

konal Ntinlín % iií'jfj)ňím prosp5-1'hi-n- i

11 prnlo iii-ji- í pochybnimti h
v krátká dolu'! uplatni ho co ncj-lép- i

i v olilfdu praklickáin
— V NVw Yorku byl 11a podnít

iirkolikii 111 ň wpolku i"i'Hko ame-

rických 7iiriialÍKtikfi založen vaz

uidilA íiíKkýeh HvobodornyHlnýcIi

íkol

— Ed Náiovee lOIetý hoch z

(llevdhiiidii budí i v oUborných
kruzích velikou pozoriiot hvou
hrou na cello Hoch prý má podi-

vuhodný hudební talent

— V pomleli týden nkomVd

toHt která uštvána konečné vy-NÍlc-

padá a hyne před našima
zrnkoinii A ěíin větší Htrach a
zoufalHtví pudem Hehezáchrany

xépaHÍeí bytoHti tím věllší i poži-

tek a rozkoš pronásledovatele

který h chutí labužníka zabodává
Mvé ocí do Ht lhaných a hasnoucích

zrakft uštvané kořiati
V rechách profuwtil ť z ohra-

dy jelen a ten byl pronásledován
V ěeské Americe otevrou ne brá-

ny veřejného života a těmi pro-

běhne — člověk Na obou Ntra-náe- h

číhá pak na něho smečku li-

di — pHÍl kteří na podnět růz-

ných většinou Hobeekých a zlomy

Nlnýeh a škodolibých příčin pust]
ne za jelenem — élovékem který
ájmfliii jich stojí V eenté Je jim
nepohodlným a proto hc ho muí
zbaviti Za každou eenu Ipu-řáduj- í

na něho štvanici A Sivou

m : Aliuliymidiiii dopixy Veřej

nými klepy a pomluvami oHoěu

viiiiíiu tmi kiiiitíni pnkáb-niii- i ne

jen jt ho cti vliiHtuí ale i cti žfiiv

jeho a celé rodiny utd atd t

h po maji někteří itlé nu

l't hojltt v zásobě a dulektl ětš

Aoobll iti jt-Jt-

maji někti-r- naše ěaopUv
HMa tonut kdo Jiy ne témtu

itt-l- i oiiéiii Ul jiikviiiVuli zpiYio

b'"t Soucitní kra

U pk niiiu i luproviiiUU pro
uided ovaiiý ílov k luoby jně u

li v ul v uý kl ite k vrbké Ml
tl kteřt I

I

M""''diíliiki hrU tě pmlit

jJkJt
- k j kti i ti diwl ti

tkitt

40 ave v (Ihieufíu utrpěli minu-

lý' týden při Nrážce káry pouliční

iirihy n aiitmuobileni f A Krát-

kého vo kterém joll velmi boleHt- -

'né a vážná poranění
— Krajan Jan Sedlák z ě M20

OrlfiiriH ul v Clevelundu dorniNtil

řto minulý týden niNledkcni ti

HebevraŽdy Vrhl ne

IřV'l jedoucí rychlík n tímto se

dni fřejeti
Krajan František lliiptieh z

(' 218 hcv fiíí eoiirtu v ('Ideami
byl minulý týden ntižeii Nluneě-ní-

úžehem n v třeňtivce potom
HM UNlřelil

JoNef žk Kdetý školák a
branratiee zavražflěné Elišky M-

ářou bkové z c 2M25 Troy 11I v

Cbinimii byl v miíMiíiých dnech
dvěma malými škobiěkami obža-

lován že je zneužil 1'olieio a
Hond ehce nu hocha ve strašném

podezření udeřit i by pověděl ně
co více o tnm co nc nIiiIo h mulou
Eliškou která byla viděnu napo-Hled- y

v jeho společnosti

DOBRÉ ZPRÁVY

Četní omažští čtenáři jo zaílochJi
a míli z nich užitek

"liiiliiv zprivy hi ryrhle ílí" 11 tl
nice OiriiiAniiA kteří t rf tioleHtinl v ZA

di-i--

jimi iIAin AfiiKlnl dilidíiilm in

pniví lék ji-
- v jich doNiilin Mno( m

lo - tím 11Ž netrpí dřkujl jediní- Don

iiovím Ledvinovyiii J' II 11 litinu NuSi

oliÍMiní' vypravuji vf kiiSeiiiiNtl o tom

to (ifíoin zíriiíní-i- prottlředku Xde

iivAilíoie diiklndi-iii- :

W II lloiidt-rnoi- i l!ll(l liiivi-npur-

nl Omiilm Nehr pritvl: "Trjií-- jmn
velmi 1111111I111 i v k ( i ř í 11 v bo-

ku klrrIMn idinndiii lundu m- - výuky-tuj-

11 lidi niílio iiiiií-ittníin-l Nepfířo-rt-?i-

tttnv )l v i o 11 v tnjft přenvoiMil
mne o toni ři! míl nejHiiii v po
Ifíilku a Ji- - mi prnlo níi'0 podnik-linut- i

(lliHiih první krnhiriky I)ountv
vích íjedvlnových pllolt-- tuk ml

tt' Jhi-ii- i nI npntfil dnihnii OIiniiIi

lí-- Jhi-ii- i 11 11 nevyužil kily ntiiv mňj
Iiyl opí-- t noriníilnl l")nanovy Lot!- -

viilidné hc vzmáhajícího a jistého

významu hc domohšího — člově-

ka

ITÍklady osvětlí Nnad vše to

lidu iinšeiu něhota a nitilšcni tro
v u národní činno-- t Našel

by se u in' kdo kilo by i ru

jMiiuérA pracoval a tditěl

dilo pracuyuti? Uyl by blánetit

tMiúiik V Y litniiloval

v mladý jeiialý uutěle do mladé

provdané pani IWht tu tedy
i'di-itt- t dvou ů

iii iiťiiťi I rodin tli které mlttl

li t V rVř4 114 prm hrtlku ubl
ni Poměr kvAj ibtt li l'bruvolní

kilěti Mnhlkott Náhod-tl- l M

o lont dovědí' I ipravtuUj jislílm

htu rcM eptM si tlbi iikv
iimi 11 iiíiut H líill ttAl
luldoifV Vvfrjuřhu IiiUicmÍ a lt

skatuUUd dMHihuiViu

ípru o iHttj n krooié ii!-li- t

tí ktfrtui lulrivil
in' ji imi t vírn 1 hycrtiyrid po

hezky velikou hromádku Zvlášté jasněji
zajímavými doklady jxou pak ty o Pan X svým postavením a vý-naši-

ěcNko-ainerii-kýc-
h ěnsopi- - ziiainem Htanc hc na př v tom ne-šec- h

Dnes 11Ž není pražádnou ho onom městě okresu a Htátu

Neočekávaní

hosté

áky a dlouhými inodfo piiI- -

lovunýml komínky V#lml

vxhledtiA Dvou a ulliofákovft
kamna nniiuml býtl bec irr- -

niWndl ulí-rAk- ntil ProdAvnJI n

tak nebo onak Kdo vsak za jeho

života k němu přišel jako upřím-

ný n opravdový přítel klo tnu po

dal měkkou a teplou ruku a řekr

mu poctivě míněná slovu ze srdce

plynoucí rady ktvrá by jej byla

uvedla na cestu lepšího života!

Myla to snad jediná žena jeho

Měl proto právo někdo hoditi

po něm kamenem za jeho života!

Má právo někdo házeli po něm m

ještě nyní když 011 sám le-

ží pod zemí anebo po Ženě jeho

těmi nejen opožděnými ale 1 neo-

právněnými pokyny a radami tý-

kajícími se toho který ji byl v ži-

votě uejdražšíiii! Výčitkami živo-

ta který nebyl životem naším je-

ště i pu smrti chceme rozdlrati

srdce liVh kteří tu p tom zani-

klém životu ustali? I na ta srd-

ce chceme odvazovat! svoje pej-

sky py a feny abychom ta i u- -

štvali? Ilolestllé A k ické pil
lom stravné komické A

i sinové pakliže ku kun-

ti zbubťle pkitiiýth ipiáv při-

pojujeme- tllttoxtut poluílllku
m vřele cítěné soustrasti

která l iá býti pu všcni loni haKtt-iiu-ii- i

útěehy li a srdce ěli-i- n
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